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Przez ostanie kilka lat, ekrany dotykowe stały się wszechobecne w świecie przenośnej
elektroniki. Następna generacja urządzeń czułych na dotyk będzie bez porównania bardziej
zaawansowana oraz przyczyni się do powstania ultrawrażliwych sztucznych tkanek skórnych.

Kolejno, nowatorski model w postaci zaawansowanego człowieka-maszyny mógłby bazować na
wykrywaczach wilgotności. Tutaj, zwykły dotyk nie jest już dłużej potrzebny, aby interfejs
pozycjonujący zareagował. W tym wypadku mogłoby to być rozmieszczenie molekuł wody, które
znajdują się wokół każdej wilgotnej powierzchni. Przykładem może być  ludzki palec, który wystarczy
do wywołania reakcji.

„Wrażliwość reakcji na wilgotność jest zwykle uzależniona od struktur przedziałowych w granicach
ziarna, a także od elektropozytywności atomów metali, które mają ogromny wpływ na reakcję
elektronów wywołaną przez bodźce w postaci wilgoci,” wyjaśnia Yi Xie, profesor na the University of
Science and Technology of China. „I stąd ultracienkie nanowarstwy mogą zapewnić idealną
platformę dla urządzeń ultrawrażliwych na wilgoć, w tym struktur planarnych 2D z określoną
powierzchnią, które mogą wzbogacić  ilość atomów pochodzących z zewnętrznych powłok oraz
z aktywnych przerw tak, aby wspomóc proces absorpcji molekuł wody.”

Xie wraz ze współpracownikami zaprezentowała elastyczny, bezdotykowy interfejs pozycjonujący,
który jest oparty na przestrzennym odwzorowaniu rozmieszczenia wilgotności. Zespół naukowców
opracował także ultracienkie nanowarstwy dwusiarczku wanadu (VS2) w celu osiągnięcia wysokiego
stopnia wrażliwości oraz elastyczności pikseli odczytu fizycznego. Naukowcy podkreślają, że te
nanowarstwy z quasi strukturą elektronową 2D mogą stać się wielce obiecującym materiałem dla
wysokiej reakcji na wilgoć.

Intrygującym jest, że ten interfejs nie tylko lokalizuje pozycję wskaźnika nadanej wilgotności, jak
koniuszek palca; lecz także wykrywa informację o wysokości względnej jako 3D.

Przyjmując niski koszt produkcji oraz wysoką niezawodność, urządzenia te mogłyby wspomóc pracę
przy interaktywnym interfejsie, który będzie przydatny przy projektowaniu człowieka-maszyny
uważanego za robota następnej generacji.

Źródło: www.nanonet.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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